2021年 5月 11日

報道関係各位

電動リクライニングベッドで低床や収納機能を実現

薄型電動リクライニングユニット搭載のベッドフレームを発売

フランスベッドホールディングス株式会社

フランスベッド株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:池田 茂)は、薄型電動リクライ

ニングユニットを搭載することで収納機能や低床を実現したベッドフレームを 2021 年 5 月 15 日

（土）より発売いたします。

薄型電動リクライニングユニットを搭載したベッドフレームは、お掃除ロボットが使用できる高さ

に設定されたレッグタイプと、引き出しタイプから選択可能です。レッグタイプは、レッグを外すと床

や畳の上に直接置くことができ、低床リクライニングベッドとしてもお使いいただけます。一般的に、

電動リクライニングベッドはベッドを動かすためのモーターなどを搭載したリクライニングユニットが

ベッド下に張り出すため、収納がないものが主流ですが、リクライニングユニットを薄型にすること

で、収納機能や低床の電動リクライニングベッドを実現しました。また、フレームデザインもベッド

から立ち上がる時につかまりやすいバーが付いているタイプ（UD-102C）と、ヘッドボードにアク

セントのあるスタイリッシュなタイプ（UD-101F）の 2 種類で、幅広い世代でお使い頂ける仕様とな

っています。さらに、ベッドフレームには抗菌シートを採用。特定の付着した細菌を低減し、細菌に

よるリスクから快適な眠りを守ります。

ベッドに搭載されている薄型電動リクライニングユニット「TRG31」は、背上げ、脚上げの連動・

独立駆動が可能。薄型電動リクライニングユニットのみの購入もでき、フランスベッドのお好みの

ベッドフレームと組み合わせることも可能です※。サイズはシングルとセミダブルの 2 サイズを展開

します。

薄型電動リクライニングユニット搭載ベッドフレームに関する商品概要は下記の通りです。

■本資料に関する報道機関からのお問い合わせ
フランスベッドホールディングス㈱ 経営企画室 広報 IR 課
℡：03-6741-5505  Mail：kouhou@francebed.jp

■本資料に関する読者からのお問い合わせ先
フランスベッド㈱ お客様相談室 ℡：0120-39-2824

「UD-102C」 （マットレス別売り）

低床仕様、レッグタイプ（レッグ取り外し時）

※ベッドフレームの種類によっては、組み合わせ頂けないものがございます。

「UD-101F」（マットレス別売り）

引き出しタイプ

2

薄型電動リクライニングユニット搭載ベッドフレーム 商品概要

【特長】

1. 本格的なリクライニング機能を持った薄型電動リクライニングユニットを搭載

2. レッグタイプと引き出しタイプから選択可能

3. レッグタイプはレッグを外すと、超低床リクライニングベッドとして使用も可能

4. ベッドフレームに抗菌シートを使用

5. 60度までの背上げ、30度までの脚上げの連動・独立駆動が可能

6. 薄型電動リクライニングユニットのみの購入も可能

【仕様・価格】

・薄型電動リクライニングユニット「TRG31」（単体での購入も可能）

サイズ（mm）
・シングル：1,879×903×108

・セミダブル：1,879×1,153×108

重さ（ｋｇ） ・シングル：31.1   ・セミダブル：37.4

傾斜角度 背上げ 0～60 度、脚上げ 0～30 度

主材 スチール

希望小売価格
・シングル：78,000 円（税抜）/85,800 円（税込）

・セミダブル：98,000 円（税抜）/107,800 円（税込）

 ※フランスベッド製品以外のベッドフレームにのせないで下さい。事故・故障の原因となります。

 UD-102C UD-101F

サイズ（mm）

長さ×幅×

全高/床高

・レッグタイプ：2,133×シングル 970/セミダブル

1,220×ハイ 591/262×ロー516/187×レッグ無し

450/121

・引き出しタイプ：2,133×シングル 970/セミダブル

1,220×660/330

・レッグタイプ：2,003×シングル 970/セミダブル

1,220×ハイ 751/262×ロー676/187×レッグ無し

610/121

・引き出しタイプ：2,003×シングル 970/セミダブル

1,220×820/330

カラー ダーク、チェリー

主材 化粧板、スチール

希望小売価格

[レッグタイプ]

・シングル：160,000 円（税抜）/176,000 円（税込）

・セミダブル：190,000 円（税抜）/209,000 円（税込）

[引き出しタイプ]

・シングル：190,000 円（税抜）/209,000 円（税込）

・セミダブル：220,000 円（税抜）/242,000 円（税込）

[レッグタイプ]

・シングル：150,000 円（税抜）/165,000 円（税込）

・セミダブル：180,000 円（税抜）/198,000 円（税込）

[引き出しタイプ]

・シングル：180,000 円（税抜）/198,000 円（税込）

・セミダブル：210,000 円（税抜）/231,000 円（税込）

 カラー：ダーク サイズ：セミダブル （マットレス別売り） カラー：チェリー サイズ：シングル （マットレス別売り）

薄型電動リクライニングユニット「TRG31」

【発売日】 2021年 5月 15日（土）

【製造/販売】 フランスベッド株式会社

【販売先】 全国の家具店、量販店、ECサイトなど

【初年度販売目標】 5,000万円